
O b s a h.
Strana

Zákony o zkracování a zachovávání praslovanských délek ........................3

A. I. Zkracování nezávislé na přízvuku .............................................................................. 3
II. Zkracování závislé na přízvuku .............................................................................. 4

1. Přízvuk na první slabice od konce .....................................................................4
Slova s polohláskou .............................................................................. 4

2. Přízvuk na předposlední slabice ......................................................................... 6
a) délka před přízvukem (na třetí slabice od konce) ....................................... 6
b) délka předposlední slabiky ...............................................................................8

Slova s polohláskou ........................................... 10
3. Přízvuk na třetí slabice od konce ................................................................... 12

a) délka v třetí (neb další) slabice od konce ................................................. 12
a)vtřetí............................................................................................................ 12
3) v další ............................................................................................................17

Slova s polohláskou ............................................................................ 17
b) délka v druhé slabice od konce ..............................................  19

Slova s polohláskou ............................................................................ 21
B. Délky se zachovaly ........................................................................................ 23

I. Bezprostředně před přízvukem ...............................................................................23
a) v dvouslabičných slovech ................................................................................ 23
b) v trojslabičných slovech ................................................................................ 27

a) v první slabice od konce je plná samohláska ..................................... 27
P) v první slabice od konce je polohláska .................................................28

II. Slova s polohláskou v některé ze tří slabik. Přízvuk na jiné slabice než v I. 29
Kdy působil zákon Fortunatovův? Dvojí metatonie v praslovanštině ......................29
O slovesech s původním klesavým přízvukem na kolenné slabice ..............................33
O předložkových výrazech ................................................................................................ 49


